
Bogense Skole 
Gyldensteensvej 2, 5400 Bogense (afd. Bogense)  

Middelfartvej 8, 5400 Bogense (afd. Kongslund)  

 

                                                                                     

side 1 af 4 
 

 

Skolebestyrelsesmøde 19. august 2020 kl. 17.30 – 19.30  
 
Tilstede: Flemming Overgaard, Jannie F. Kruse, Christina Christensen, Hanne Birk, Signe K. Dupont, Mi-
chael A. Kristensen, Christina H. Kruse, Annette Rendbo Larsen, Pia Brøndsted Jacobsen, Formand-
elevråd: Laura Kamille Lehnskov Jakobsen 8AB   
 
Afbud: Anne-Mette Christoffersen, Næstformand-elevråd: Aya Marie Juel Broch 7AB 
 
Referent: Jane I. Cortsen 
 

DAGSORDEN/REFERATER 

1 – 20/21 Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt 
 

2 – 20/21 Godkendelse af referat 

Referatet godkendt 
 

3 – 20/21 
 

Formand 

 Intet at bemærke 

Skoleledelse 

 Skoleudvikling i samarbejde med Anette Prehn. ”Hjernesmarte børn” 
Et 3 årigt projekt. Skolebestyrelsen er velkommen til at deltage i for-
bindelse med de to pædagogiske aftener. 
Der er aftalt 2 oplæg for hele personalegruppen + webinarer for am-
bassadører fra samtlige afdelinger og ledelse. Alle medarbejdere har 
fået bogen ”Hjernesmarte børn” udleveret 

 Information vedr. retningslinjer vedr. COVID-19 og kort drøftelse her-
om 
 

 
Kongslund: 

 Sammenlæsningen af 0. og 1. årgang er kommet godt i gang, og har 
fokus på en tryg og overskuelig hverdag. 

 
Indskoling:  

 Ny kollega er lærer Diana Borby som er barselsvikar.  

 Nyt i afdelingen er 10 fordybelsesdage, hvor én lærer har én klasse 
en hel dag. 

 Vi har fokus på at lære af de gode erfaringer som Covid-19/Corona 
har givet os, bl.a. udeundervisning, faste legeområder og en rolig start 
på skoledagen. 

 Vi har i afdelingen fokus på hvordan eleverne agerer når der er vikar i 
klassen. Vi bruger stort set ikke vikarer udefra i afdelingen, så hvorfor 
ændrer eleverne adfærd når der kommer en anden kendt voksen ind i 
lokalet? – det vil Søren sige nogle få ord omkring på forældremøder-
ne. 

 
SFO og SFO Klub: 

 Både SFO og SFO klub mærker konsekvensen af Covid-19/Corona, 
idet flere forældre har meldt deres børn ud, som konsekvens af ned-
lukningen.  Personalet har fokus på at etablere aktiviteter og oplevel-
ser som forhåbentlig vil kunne motivere flere elever og forældre til at 
melde sig ind i SFO og SFO klub. I støbeskeen er en tur med over-
natning, men vi er opmærksomme på, om det vil kunne lade sig gøre, 
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da det er svært at leve op til de gældende retningslinjer pt. Derfor er vi 
stadig i gang med planlægning. 

 SFO har musikundervisning som Nordfyns Musikskole står for. Un-
dervisningen starter på afd. Bogense, og derefter tilbydes det på afd. 
Kongslund. Omfang: én lektion om ugen. 

 
Mellemtrin 

 Ny lærer Julie Sørensen er startet og er kommet godt i gang. 

 Skoledagen følger ”normalt” skema. Nogle fag gennemføres under lidt 
særlige Corona hensyn fx musik, idræt og P-fag. 

 Der er generelt fokus på håndhygiejne, afstand og sund fornuft. 

 Der er indskrevet 11 nye elever til mellemtrinnet siden midten af juni. 
Det betyder, at alle klasser og årgange har fået nye elever.  

 
Udskoling 

 Én lærer er deltidssygemeldt med overrevet akillessene. Lektioner på 
9. årgang er dækket med kendte lærere. Lektioner på 7. årgang er 
dels dækket med kendte lærere og matematik med midlertidigt ansat 
lærer. 

 Skoledagen følger normalt skema. Nogle fag gennemføres under lidt 
særlige Corona hensyn fx idræt og valgfag. 

 På 7. årgang er der indskrevet fire nye elever siden midten af juni. 
 
Regnbuen 

 Vi er kommet rigtig godt fra start i Regnbuen og almenspecialklasse. 
Vi har budt velkommen til i alt 4 nye elever. 

 Vi følger fortsat gældende retningslinjer og anbefalinger fra Sund-
hedsstyrelsen. Vi har stadig stor fokus på håndhygiejne, håndvask og 
afspritning,  

 I forhold til aflevering og afhentning af eleverne, så har vi fastholdt de 
gode rutiner der var indarbejdet før sommerferien – nemlig at det fo-
regår udenfor, med mindre andet er aftalt, dette for at forebygge risiko 
for smittespredning.  

 Forældremøde i Regnbuen og S3A tirsdag d. 22/9 kl. 17.15-19.00 

 Forældremøde for 7.-10. årg. elever tirsdag d. 29/9 kl. 17.30-18.30 
med deltagelse af UU vejleder Karina 

 

 Vi har ansat pædagog Sofie Lerby Marienhof (SM) pr. 1/8-20. 

 Pædagog Sofie (SJ) er tilbage i Regnbuens Børnemiljø efter sin bar-
sel. 

 Vi har pt to deltidssygemeldinger i Regnbuen. På den baggrund har vi 

fået mulighed for at fastholde pædagog Ina Heidner (IHH. 

 Vi har et vakant barselsvikariat. Der er ansættelsessamtaler onsdag d. 

26/8.  

 

Medarbejderrepræsentant 

 Orientering givet vedr. diverse Covid-19 tiltag i forhold til pauser og 

pauseområder. Tilsynet er fortsat forøget.  

 De nye klasser i udskolingen opleves harmoniske. 

 Størstedelen af eleverne er glade for at være tilbage i en mere normal 

skolehverdag.  

 Enkelte elever giver udtryk for, at efter en periode med afkortede sko-

ledage, så føles skoledagene lange. 
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 Personalet gør klar til afvikling af forældremøder. Skolebestyrelsen 

har modtaget liste med dato, men kan forvente at blive inviteret som 

hidtil. 

Elevråd 

 Der opleves mere ro i afdelingerne. Måske på baggrund af at klassen 
p.t. er den nærmeste enhed. 

 Efter sommerferien ringer klokken ikke ind. Udskolingseleverne efter-
lyser, at klokken vil ringe ind igen. Vi lytter og drøfter fordele og ulem-
per i forhold til klokkens signalværdi. Det forventes at klokken igen vil 
ringe ind fra start uge 35. 

 Elevrådet har taget beslutningen om, at PC’en skal blive på skolen til 
efterretning, men efterlyser en forklaring. PJ begrunder beslutningen, 
og orienterer om retningslinjer. 

 

4 – 20/21 
 

Forældreråd – i forbindelse med opstartsforældremøder (obs 2 nye foldere) 

PJ fremviser udkast til foldere for ”Kostpolitik” og ”Booking af lokaler” 
 
Skolebestyrelsen foreslår enkelte rettelser. PJ sørger for, at administrationen 
retter til og får trykt foldere så de er klar til uddeling på forældremøderne. 
 
Det aftales, at også folder vedr. forældreråd og forventningsaftale uddeles på 
forældremøderne. 
 

5 – 20/21 Opfølgning på dialogmøde med B&U udvalget d. 17/8-2020 kl. 19-21 

PJ og Flemming orienterer fra dialogmødet med B&U udvalget. Skolebestyrel-
sen giver udtryk for glæde over at være inviteret og orienteret forud for afgi-
velse af høringssvar, men beklager at fristen for høringssvar er så kort. Ople-
velsen var, at barnet var i centrum på mødet. Rammerne blev skitseret og 
pointer fra KLK analysen blev fremhævet. Herunder mulige principper og ud-
møntning. Kort orientering vedr. forslag til økonomimodel for dagtilbud og 
skoler. Der er ikke tale om en spareøvelse. Udkast over den ny tildelingsmo-
del blev rundsendt og drøftet. 
 
Skolebestyrelsen kommer med input til høringssvar. Der nedsættes et hurtigt-
arbejdende udvalg, Jannie F. Kruse og Annette Rendbo Larsen, som sammen 
med PJ laver et udkast til høringssvar som så rundsendes til skolebestyrelsen, 
til endelig godkendelse inden fremsendelse. Høringssvarene udarbejdes i 
samarbejde med MED-udvalget. 
 

6 – 20/21 
 

Omstillingskatalog Budget 2021 - høringssvar 

Skolebestyrelsen beslutter at give høring i forhold til de pkt. som berører sko-
leområdet direkte. Bestyrelsen tager ansvaret med en besparelse på sig, men 
vil give udtryk for sin bekymring på enkelte områder. Skolebestyrelsen drøfter 
forslag til udmøntning i omstillingskataloget og kommer med input til hørings-
svaret. 
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 ORIENTERINGSPUNKTER 

7 – 20/21 Forældremøder 

Skolen sørger for, at de fire foldere (Kostpolitik, Booking af lokaler, Forældre-
råd og Forventningsaftalen) er trykt og klar til at udlevere på forældremøder-
ne. Ledelse/lærerne sørger for at medbringe til forældremødet. 
 
Skolebestyrelsen afstemmer datoer for forældremøderne og drøfter forvent-
ninger i forhold til orientering. 
 
PJ deltager i forældremøderne på 0, 1., 4., 7., 9. årg., afd. Kongslund indsko-
ling og mellemtrin samt i Regnbuen og almenspecialklasse. 
 

8 – 20/21 Skolerejse 4. og 7. årgang 

På 4. årgang landede vi på, at lave én dagstur for hver af klasserne.  
 

9 – 20/21 Budgetopfølgning 

PJ orienterer. Bogense skoles økonomi er fortsat sund.  

 

10 – 20/21 Evt. 

 Boden holdes fortsat lukket på baggrund af Covid-19. 

 Enkelte forældre har kontaktet en forældrerepræsentant og giver ud-

tryk for, at de synes at eleverne fysisk er for ”tætte” på de fotos, som 

bliver lagt op på FB. PJ beder forældrene henvende sig med deres 

bekymring til klasseteamet eller kontakte ledelsen. 

 Enkelte forældre har kontaktet en forældrerepræsentant og har bedt 

om fokus på tidlig pubertet. PJ drøfter det med afdelingslederne - evt. 

tema til uge 6. 

 

11 – 20/21 Orientering uden elever 

Intet at bemærke 

 

Punkter til næste møde Næste skolebestyrelsesmøde  

 
30. september kl. 17.30-20.30:  

 Rundering 4., 7. og 8. årgang samt mødelokaler 

 Opfølgning på forældremøder/kontaktforældre 

 Principper og tilsyn 

 Status på forældrehåndbog 

 Feriepasning i Regnbuen 

 Drøftelse: evt. møde m. Forældreråd 

 10/11- 2020 kl. 19-21: Dialogmøde samlet bestyrelse og B&U 
 

  

 

 

 
 


